Совет  городского поселения

 «Забайкальское»

муниципального района «Забайкальский район»

IV – го созыва

РЕШЕНИЕ

пгт. Забайкальск

  от « 23 » апреля  2024 г.                                                                                  № 120
О внесении изменений в Генеральный план городского поселения «Забайкальское» муниципального рай
она «Забайкальский район» Забайкальского края, утвержденные решением Совета городского поселения «Забайкальское» от 18.05.2018 года № 115

В соответствии со статьей  24  Градостроительного кодекса Российской Федерации, со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в РФ» на основании результатов публичных слушаний по  проектам  «Внесение изменений в генеральный план городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район», «Внесение изменений в правила землепользования и застройки городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район», заключений по проектам,  сводного заключения  Министерства экономического развития Российской Федерации о согласии с проектом  внесения изменений в Генеральный план городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края от 29.03.2024г., руководствуясь Уставом городского поселения «Забайкальское», Совет городского поселения «Забайкальское» решил:
1. Внести изменения в Генеральный план городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края, утвержденные решением Совета городского поселения «Забайкальское» от 18.05.2018 года № 115
1.1. Положение  о  территориальном планировании Том I;

Материалы по обоснованию Том II;
Карту планируемого размещения объектов местного значения;

Карту границ населенных пунктов;

Карту функциональных зон;

          Карта территорий, подверженные риску возникновения чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера;

Карта существующего размещения объектов местного значения;

Карта ограничений

читать в новой редакции согласно приложениям.
2.  Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации городского поселения «Забайкальское», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в информационном вестнике «Вести Забайкальска».

3.       Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава городского поселения
«Забайкальское»                                                                А.В. Красновский

     1